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چرا این روزها همه علائم 
سرماخوردگی دارند؟ 

پاییز تازه آغاز شده، اما چند روزی است که موارد ابتلا به بیماری  با 
علائم مشابه سرماخوردگی به شدت در حال افزایش است. دلیل آن 
هم این است که در پایان تابســتان و آغاز پاییز برودت هوا می تواند 
منجر به سرکوب سیستم ایمنی بدن و شیوع بیماری های ویروسی 
شود. سرماخوردگی یا آنفلوآنزا از رایج ترین بیماری های این فصل 
است که علائم مشابه هم دارند و معمولاً اشتباه گرفته می شوند. با 
شیوع ویروس کووید هم، شرایط سخت تری برای افراد در تشخیص 
3 بیماری از هم رقم خورده است، آن هم درحالی که با پایان فصل 
گردشگری و بازگشت مســافران بین المللی و داخلی به مبدأ، انواع 
و اقســام مختلفی از ویروس ها در حال گردش و انتشــار هستند و 
ابتلا به بیماری های عفونی در چنین شرایطی بعید به نظر نمی رسد. 
مینومحرز، متخصص بیماری های عفونی در این باره به خبر آنلاین 
گفته: »بیمارانی که طی چند روز اخیر به پزشک مراجعه می کنند، 
اغلب دارای علائمی چون اسهال و تهوع شدید، کاهش وزن غیرارادی 
و دل درد هستند که این علائم پیش تر نشانه ابتلا به بیماری کرونا 
بود، اما در حال حاضر که شیوع آنفلوآنزای فصلی شدت یافته، علائم 
فوق ممکن است متعلق به ویروس آنفلوآنزا باشد یا حتی ویروس های 
دیگر نیز در این امر دخیل باشند، هرچند ویروس کووید همچنان به 
قوت سابق پابرجاست و روزبه روز هم تغییر می کند.«  پیام طبرسی، 
متخصص و فلوشــیپ بیماری های عفونی هم درباره روند افزایش 
بیماری هایی مشابه سرماخوردگی در کشور توضیحاتی ارائه کرده 
و گفته: »در شرایط فعلی با شیوع دوباره بیماری های عفونی، به ویژه 
کرونا و آنفلوآنزا، مواجهیم و این شیوع ناشی از سفرهای تابستانی 
اخیر اســت. بدیهی اســت که در میان جمعیت عظیم مسافران، 
افرادی به طور پنهان ناقل ویروس بوده یا حتی دارای برخی علائم 
بیماری باشند و با جابه جایی از نقطه ای به نقطه دیگر ویروس را در 
سطوح گسترده منتشــر کنند؛ به همین دلیل است که ما در حال 
حاضر با شیوع همزمان 2 بیماری روبه رو هستیم؛ کرونا و آنفلوآنزا.« 
او درباره نحوه تشخیص این بیماری ها از یکدیگر هم عنوان کرده: 
»انجام تست کووید در افراد مسن و دارای شرایط حساس و کسانی 
که مبتلا به بیماری های زمینه ای هســتند، برای تشخیص دقیق 
بیماری و تجویز درستِ درمان، الزامی است. ما هنوز وارد فصل سرما 
و درگیر بیماری های مربوط به آن نشده ایم، اما با بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها این خطر وجود دارد که ابتلا به بیماری های تنفسی به اوج 
خود برسد، چرا که در این بازه زمانی معمولاً با شکل گیری تجمعات 
در محیط های بسته روبه رو هستیم. به همین جهت توصیه می شود 
افراد به  منظور پیشگیری از ابتلا به بیماری در اماکن عمومی و فضاهای 

سرپوشیده، اعم از کلاس درس و مترو، از ماسک استفاده کنند.« 

نکته عدد خبر

بیشتر بدانیم

در هفتــه گذشــته، در اســتان تهــران و 
توســط اورژانــس صــورت گرفتــه اســت. 
به گفتــه محمداســماعیل توكلی، رئیس 
اورژانس اســتان تهــران، مزاحمان تلفنی 
كمــاكان یك پــای تماس هــا بــا اورژانــس 
هستند و 2430تماس مزاحم با اورژانس 
اســتان تهــران در هفتــه گذشــته اتفــاق 
افتاده است. این آمارها در بازه زمانی 24 

تا 31 شهریور اتفاق افتاده است. 

20000
مأموريت   

نادر در ایران شناســایی شده است كه 
317مــورد آن توســط صنــدوق خــاص 
و صعب العــاج تحــت پوشــش قــرار 
دارد. به گفته ادراكی، مدیرعامل بنیاد 
بیماری هــای نــادر، بــا شــكل گیری این 
صندوق باید مدیریت دارو و تجهیزات 
آســان تر از قبل صــورت گیرد تــا داروها 
بتواند بدون مشــكل خاصی به دســت 

بیماران برسد. 

422
بیماری  

بهداشت و درمان، از مدل های موفق  مدیریتی دفاع  مقدس
زهره الهیان، نماینده مجلس: یکی از مدل های موفق مدیریتی دفاع  مقدس در حوزه بهداشت و درمان بوده   
اســت. تلفیق ایمان و علم در دفاع  مقدس از ســوی کادر سامت تبدیل به یک نماد شــده و امروز بازخوانی 

دوران دفاع  مقدس در عرصه مدیریت بهداشت و سامت و تیم های پزشکی بسیار راهگشا است.

پیشرفت و توسعه چشمگیر در حوزه درمان
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: کشــور در مسیر پیشــرفت و توســعه قرار دارد و به رغم تحریم ها، بسیاری از 
نیازمندی هایمان را داخل کشور رفع می کنیم. امروزه بیماران ما برای درمان به خارج از کشور سفر نمی کنند، 

بلکه بیماران خارجی برای درمان به کشور ما سفر کرده و از امکانات درمانی ایران استفاده می کنند.

کلسترول را با این نوشیدنی کاهش دهید 
اگر از عوارض و ناراحتی های قلبی و سطح بالای کلسترول 
رنج می برید با خوردن یک نوشیدنی ساده گیاهی می توانید 
میزان کلســترول خون خود را کاهش دهیــد. به گزارش 
تایمز آف ایندیــا، دمنوش کدوی قلیایي البتــه باید به طور 
مداوم در طول 3 یا 4 ماه مصرف شود تا تاثیر خود را بگذارد.

کدوی قلیایی منبع خوبی از فیبر رژیمی اســت، این فیبر 
می تواند به کاهش سطح کلسترول کمک کند. همچنین به 
طور طبیعی چربی اشباع شده و کلسترول کمتری دارد که 
باعث می شود به عنوان یک گزینه سالم غذایی در نظر گرفته 
شود. همچنین دارای آنتی اکسیدان هایی نظیر ویتامین های 
C و A است که در کاهش استرس و تورم و التهاب در بدن 
موثر هستند. کدوی قلیایی به طور عمده از آب تشکیل شده 
و در تحقیقات نیز این موضوع اثبات شده که آبرسانی زیاد به 
بدن برای سلامت قلب مفید است. این نوشیدني همچنین 
پتاسیم هم دارد که نقش مهمي در تنظیم فشار خون دارد. 
*متن کامل این مطلب را در همشهري آنلاین بخوانید.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

پاییز ازجمله فصل هایی است که افراد به بیشترین بیماری های فصلی مبتلا می شوند. 
کاهش دما، باد های خنک و باران بیشــتر در این فصل باعث ضعف سیستم ایمنی 
می شود. هرکس ممکن اســت تحت تأثیر این تغییرات آب و هوایی قرار بگیرد، اما 
گروه های حساس ازجمله نوزادان و سالمندان بیشتر در معرض آسیب قرار دارند. اغلب 
افراد از چنین علائمی اطلاع ندارند و درصورت مواجهه آن را یک سرماخوردگی ساده 
دانسته و نسبت به مصرف خودسرانه داروها اقدام می کنند. به همین دلیل متخصصان 
توصیه می کنند افراد این بیماری ها و علائم آنها را بشناســند تا درصورت مواجهه و 
تشدید این علائم به پزشک مراجعه کنند و با انجام درمان ها در زمان مناسب،زودتر 

دوران نقاهت را پشت سر بگذارند.

فصل رنگی بیماری ها
 بیماری های مختلف پاییزی اکثر مردم را درگیر می کند

 اما نباید منجر به خوددرمانی و مصرف خودسرانه دارو شود 

)شدت سرایت: زیاد( 
علائم سرماخوردگی: 

تب بــا درجه پاییــن، آبریــزش بینی، 
بــدن درد یــا ســردرد، ســرفه کردن، 

عطسه کردن و گلودرد
علائم آنفلوآنزا: 

اسهال، خستگی ناگهانی و مفرط، تهوع 
و اســتفراغ، بدن درد، خس خس سینه 
و احتقان، لرز، ســردرد، تب، سرفه های 

مداوم، گلو درد و تنگی قفسه سینه
علائم کرونا: 

آبریزش یــا گرفتگی بینی، خســتگی، 
بدن درد، سر درد، از دســت دادن حس 
بویایی یا چشایی، تب، تهوع و استفراغ 

و سرفه 
پیشگیری

شست وشــوی مکرر دســت در طول 
روز به ویژه قبــل از غذاخوردن، کاهش 
اســترس، رعایــت رژیــم غذایــی و 
خواب کافی، پوشــاندن دهان و بینی در 
زمان عطسه یا ســرفه و پرهیز از حضور 
در فضاهای بسته و شــلوغ، استفاده از 

ماسک، رعایت فاصله فیزیکی 

علائم
آبریزش و خارش چشــم، آبریزش یا 
گرفتگی بینی، خارش گلو، عطســه، 
ســردرد، گلــودرد، گرفتگی گوش، 

خستگی و سرفه 
پیشگیری

شیشه های خانه و ماشین را ببندید، 
از کیفیت هوای محل ســکونت خود 
مطلع باشید و پس از بازگشت به منزل 

دوش بگیرید.

آلرژی 

3 بیماری با علائم 
مشترک

آسم

علائم:خس خــس ســینه، درد یا 
سفتی قفسه ســینه، سرفه کردن، 
در  مشــکل  و  نفــس  تنگــی 

صحبت کردن و خوابیدن
پیشگیری: ترک ســیگار و پرهیز 
از محیط هــای آلوده، اســتفاده از 

داروهای استنشاقی.

 سینوزیت 

علائم: حساسیت زیر چشــم یا روی پل 
بینی، ســردرد و دنــدان درد، تغییر رنگ 

ترشحات بینی، گرفتگی بینی و تب
پیشــگیری : نوشــیدن زیاد مایعات، 
مرطوب نگه داشــتن بینی با اسپری های 

نمکی، پرهیز از سفر هوایی 

نوروویروس

)شدت سرایت: زیاد( 
علائم: التهاب معده و اســهال، 
درد یــا گرفتگی شــکم،  درد 

عضلانی، تهوع و استفراغ
پیشگیری: شستن دست ها بعد از سرویس بهداشتی 
و قبــل از خوردن غــذا، ضدعفونی دستشــویی و 
ســرویس بهداشــتی و پختن کامل غــذا، چون 
نوروویروس می توانــد در دمای بیش از 140درجه 

فارنهایت هم زنده بماند.

اختلال عاطفی فصلی
علائم: غمگینی، خستگی، افزایش وزن، مشکل در 
تمرکز، افزایش میل به تنهایی، احساس ضعف و نیاز 

بیشتر به خواب
پیشگیری: خودمراقبتــی، تمرین های فیزیکی و 

 D مکمل های غذایی ازجمله ویتامین

D کمبود ویتامین 
علائم: ابتلا بــه بیماری های عفونی، خســتگی و 
بی حالــی، درد اســتخوان و کمــردرد، ریزش مو، 

افسردگی و بهبود آهسته زخم ها
پیشگیری: قرارگرفتن در معرض نور خورشید یا 
لامپ های UV، اســتفاده از غذاهای غنی از مواد 
مغذی ازجمله قارچ، ماهی چرب، غذاهای دریایی، 

D مصرف مکمل  ویتامین


